De Epistola B. Pauli Apostoli ad
 Philippenes.

Lectio 1. Cap. 3.

Frateres, quæ mihi fuerunt lucra,
 hæc arbitratus sū propter Chris-
 tum detrimenta. Verumtamen ex-
 istimo omnia detrimentum esse
 propter eminentē scientiā Iesu Chris-
 ti Domini mei: propter quem om-
 nia detrimentum feci, & arbitror, ut
 stercora, ut Christum lucrifaciam; &
 inveniar in illo non habens meam
 justitiam, quæ ex lege est, sed illam,
 quæ ex fide est Christi Iesu; quæ ex
 Deo est iustitia in fide ad cognoscē-
 dum illum, & virtutem resurrectio-
 nis eius, & societatem passionum il-
 lius; configuratus morti eius. Si quo-
 modo

modo occurram ad resurrectionem, quæ est ex mortuis; non quod jam acceperim, aut jam perfectus sim: sequor autem, si quo modo comprehendam, in quo comprehensus sum à Christo Iesu.

R. Mortuus est Pater noster Seraphicus, & quasi non est mortuus, simileni enim sibi reliquit Petrum post se: * Quem constituit defensorem domus suæ.

V. Hic ambulavit per omnes vias Patris sui: non declinavit ad dexteram, sive ad sinistram: Quem constituit, *Benedict.* Unigenitus Dei Filius.

Lectio ij.

Quicumque ergo perfecti sumus, hoc sentiamus: & siquid aliter sapitis, & hoc vobis Deus revelavit. Verumtamen ad quod pervenimus, ut idem sapiamus: & in eadē permaneamus regula. Imitatores mei estote fratres, & observate eos, qui ita ambulant, sicut habetis formam nostram. Multi enim ambulant, quos sæpe dicebam vobis (nunc autem & flens dico) inimicos Crucis Christi; quorum finis interitus, quorum Deus venter est: & gloria in cōfusione ipsorum, qui terrena sapiunt: nostra autē cōversatio in Cœlis est: unde etiam Salvatorem expectamus Dominum nostrum Iesum Christum, qui reformabit corpus humilitatis nostræ, cōfiguratum corpori claritatis suæ secundum operationē, qua etiam posuit subicere sibi omnia.

R. Ecce servus meus complacuit sibi in illo anima mea, dedi spiritum meum super eum: * Cum transferis per a-

quas tecum ero, & flumina non operient te. *v.* Honorabilis factus est in oculis Dei, & gloriosus cum transferis, *Benedict.* Spiritus Sancti gratia.

Lectio iij.

Cap. 4.

DE cetero fratres, quæcunque sunt vera, quæcunque pudica, quæcunque iusta, quæcunque sancta, quæcunque amabilia, quæcunque bonæ famæ; si qua virtus, si qua laus disciplinæ, hæc cogitate. Quæ & didicistis, & accepistis, audivistis, & vidistis in me, hæc agite: & Deus pacis erit vobiscum. Gavisus sum autem in Domino vehementer, quoniam tandem aliquando reflorivistis pro me sentire, sicut & sentiebatis: occupati autem eratis. Non quasi propter penuriam dico. Ego enim didici, in quibus sum sufficiens esse. Scio & humiliari, scio & abundare: (ubique & in omnibus institutus sum) & satiari, & esurire, & abundare, & penuriam pati: Omnia possum in eo, qui me cōfortat. *R.* Noli timere servus meus, quem elegi, effundam spiritum meum super semen tuum: * Benedictionem meam super stirpem tuam. *v.* Germinans germinabit sicut lilius, eritque anima eorum quasi hortus irriguus. *Benedict.* Gloria Patri. Benedictionem.

In secundo Nocturno.

Antiphona.

Mirificavit Dominus Sanctum suum, & exaudivit eum clamantem ad se. *Psalm.* Cum invocarem. *Ant.* Exultabat in Deo spiritus eius; & ipse habitabat in eo. *Psalm.*

P 2

Ver-

Verba mea. *Ant.* Admirabile reddidit nomen tuum Domine in universa terra, & ideo constituisti eum super opera manuum tuarum. *Psalm.* Domine Dominus noster. *V.* Os iusti meditabitur sapientiam. *R.* Et lingua eius loquetur iudicium. Pater noster. *Absolutio.* Ipsius pietas. *Benedict.* Deus Pater Omnipotens.

Lectio iv.

Petrus natione Hispanus, nobilibus Parentibus Alcantaræ in Extremadura natus, ab ineunte ætate morum innocentia, & gravitate futuræ præbuit indicia sanctitatis. Vix sextum pueritiæ annum attigerat; cum orationi frequenter vacans, supernarum rerum contemplationi, attento sic animo adherere cœpit, ut in Deo totus absorptus interdum extra se raperetur. Provector deinceps ætate post studia, in quibus mire indies proficiebat, pijs misericordiæ operibus, carceribus, & infirmis visitandis, Ecclesijs, ac Religiosorum domibus perlustrandis, atque Millis devotè inserviendis tempus omne infamebat. Ab eo tempore atrox corpori suo tanquam insensissimo hosti bellum indicens præter cibi parcimoniam, atque a vino abstinentiam: oblevissimos defectus asperrimis illud flagellis macerabat. Quotidie sibi tanquam mortuo Psalmum, De profundis recitans, priusquam cubitum iret, animam suam Deo commendabat.

R. Minister Christi fuit in laboribus plurimis, in plagis supra modum, in igneibus sæpè, periculis fluminū,

periculis in solitudine.

* In ærumnis, in vigilijs, & in ieiunijs multis, in fame, & siti, in frigore, & nuditate. *V.* In omnibus exhibuit semetipsum, sicut Dei Ministrum in multa patientia. In ærumnis. *Bene.* Christus perpetuæ.

Lectio v.

Altioris perfectionis flamma succensus, Seraphicum strictioris disciplinæ Institutum sextodecimo ætatis suæ anno in nova Custodia Sancti Evangelij, sive Extremaduræ Fratrum Minorum Discalceatorum suscepit. Mox Novitiatus primordia tanto virtutis ardore arripuit, ut rigidissimæ poenitiæ orandi assiduitatem adjungens, provector etiam hoc studij genere in ea domo anteiret. Anno probationis feliciter expleto, ad altiora mortificationis, strictioris inopiæ, ac sublimioris contemplationis exercitia anhelabat. In occultorum custodia præcipuè enituit: Ecclesiæ, ac Cellæ (in qua per integrum annum commoratus fuerat) ex qua materia laquearia forent, nunquam observavit: & post exactum in Conventu triennium Fratres non ex vultu, sed ex solo cognoscebat auditu: quod etiam cum ad propinqua loca ex obediètia mitteretur, rigidè est provector. Silentium quoque puri cordis custodiam à principio ita coluit, ut per tres annos continuos quosdam in ore lapillos deferens, à verbis otiosis disceret abstinere.

R. Virtute multa præditus Sanctus Pater invictum ab oratione spi-

ritum

ritum non relaxabat: * Cum fructu operum proferens divinę Sapientię verba. v̄ Diebus, ac noctibus non cessabat à supernis colloquijs; & oratione. Cum fructu operum.

Bened. Ignem sui amoris.

Lectio vj.

Post plura Religionis ministeria, in quibus tanquam omnium novissimum sese exhibuit. Fratrum Præfectus constitutus, ipsorum, hospitumque pedes proprijs manibus lavabat; cum iisdem panem ostiatim emendicabat: & interdum inter cæmentarios opifices bajuli officio fungebatur. Infirmorum curam à Deo peculiariter sibi commissam dictitans, in subditorum necessitatibus sublevandis ita sollicitus erat: ut nobilium tamen virorum largitionibus persepe fræna injiceret, veritus ne cultus paupertatis à se unicę dilectus, eleemosynarum copia obrueretur. Quare Fratres his instructi exemplis, atque à salutaribus Sancti Viri monitis ad perfectioris vitę normam inflammati, nonnullis constitutionibus (quę arctioris disciplinę formam continebant) Petro admonente, sese ultro subjecerunt. Adijt quoque Vir Religionis zelo plenus Lusitanię Regnum: ubi arctissimę Arrabidorũ paupertatis initia adjuvit, atque provexit.

Et Cum introisset in hortum, in quo fixa erat Crux, expansis manibus orabat dicens. * Suscipe me, & salva me ò bona Crux.

v̄ Resplenduerunt montes ab ea, & nubes lucida obumbra vit caput ejus.

Suscipe me. Gloria Patri. Suscipe me.

IN III. NOCTURNO.

Antiphona.

Nullam concessit requiem corpori suo, ideo requiescit in monte sancto tuo.

Psal. Dñe qui habitabit.

Añ. Præventus est in benedictionibus dulcedinis, & lætificabit eum Dominus in gaudio cum vultu suo.

Psal. Dñe in virtute tua.

Añ. Innocens manibus, & mundo corde misericordiam accepit à Deo salutari suo.

Psal. Domini est terra.

v̄. Lex Dei ejus in corde ipsius.

R. Et non supplantabuntur gressus ejus. Pater noster. *absolutio.* A vinculis. *Bened.* Evangelica lectio.

Lectio S. Evangelij secundũ Lucam.

Lectio vij. *Caf.* 12.

In illo tempore: Dixit Iesus Discipulis suis: Nolite timere pusillus grex, quia complacuit Patri vestro dare vobis Regnum. Et reliqua. Hom. S. Petri Chrysol. Episc.

De terrenorum cura despicienda.

Serm. 22.

Premia statuuntur his semper, quibus certamina dura proponuntur, ac pro magnitudine certaminis, præmij proponitur magnitudo. Hinc est, quod Discipulis suis Christus Regnum ponit in præmio: ut in certamine non cedant periculis, non timori. Pericula despicit, qui tendit ad Regnum: victorię cupidus nescit timere: Nolite timere (inquit) pusillus grex, quia complacuit

Patri vestro dare vobis Regnum: Grex pusillus mundo, magnus Deo; pusillus, quia gloriosos vocat eos, quos instituit ad ovium innocentiam, & mansuetudinem Christianam. Pusillus grex est, qui non de magno minuitur, sed crescit de pusillo; pusillus grex nascentis Ecclesie sic designat infantiam, quam venire ad Regni sui infulas incrementis celestibus mox promittit. *R.* In magna siccitate preces fudit ad Deum, & ecce Caeli contenebrati sunt, & facta est pluvia grandis. * Quis est hic, quia venit, & pluviae obediunt ei? *V.* Dum sacra mysteria in campo perageret, dixit, & stetit spiritus procellae: Quis est hic. *Bened.* Cujus festum colimus.

Lectio viij.

Adjecit quid faciendum sit regnatis: vendite, quae possidetis, date eleemosynam, facite vobis sacculos, qui non veterascunt, thesaurum non deficientem in Coelo: Vendite, quae possidetis. Dejecte mentis est, qui familiaris rei meminit, cum vocatur ad Regnum; jacens animus plebeus nummulum thesauris regalibus anteponebat; pauper census parvis incubans perdit magna, & inhians temporalibus, deserit sempiterna. Vendite, inquit, quae possidetis. Homo tali monitu Christus te ditare voluit, non nudare; manere tibi tua voluit, non perire, perpetuari, non vacuari. sacculos imperavit, jussit te transferre, non perdere. *R.* Domine Iesu Christe, cui Sanctus Petrus adeo fideliter in vita sua servavit, ut in

tempore iracundiae fieret reconciliatio: * Exaudi propter eum preces nostras, & da nobis salutem animae, & corporis. *V.* Qui famulae tuae Theresiae dixisti, te semper in Petri nomine petentes exauditorum. Exaudi propter eum. Gloria Patri. Exaudi. *Bened.* Ad societatem.

Lectio ix.

Thesaurum non deficientem in Coelo, quo fur non appropriat, neque tinea corrumpit. Plus consilio Patris agit, quam jure dominantis; inter insidias latronum, & tinearum morsus, quare tua recondens, objurgat: Pervigiles noctes, dies anxios, sollicita tempora, ne tibi ipse facias, commoneris: Auri custos, servator argenti, securitatem non habet, nescit quietem, & cui deest securitas, quies perit, poena dives est ille, non censu, Thesaurum non deficientem in Coelo: hoc est dicere: Ubi ego sum, ibi ponite; date mihi, ego servo. Te Deum laudamus.

AD LAUDES, ET PER
HORAS.*Antiphona.*

Mirabilis in Petro Dominus, cujus testimonia credibilia facta sunt nimis. *Psalm.* Dominus regnavit. *Cum reliquis Añ.* Potens opere, & sermone multiplicavit populum Dei, & oves pascuae ejus. *Añ.* Adhaesit anima mea post te, quia caro mea flagellata est pro te Deus meus. *Añ.* Charitate vulneratus, creaturas omnes Coeli, & terrae ad benedicendum Dominum provocabat. *Añ.* Ignis, grando, nix, glacies, spiri-

Spiritus procellarum faciebant verbum ejus.

Capitulum Phil. 3.

Fratres imitatores mei estote, & observate eos, qui ita ambulant, sicut habetis formam nostram.

Hymnus

Hortus Minorum fertilis
Florem novellū germinat,
Odore qui gratissimo,

Mundi replevit ambitum.

Minis nitens virtutibus,

Signis fulget plurimis,

Terris, aquis, & ignibus,

Auræque nimbis imperat.

Ex fuste tellus arido

Invita fructus protulit:

Sanctis subacta gressibus

Iter dederunt flumina.

Delapsa nivē nubibus

Suspensa Coeli robore,

Cunctis stupendam sæculis

Paravit adem corpori.

Extinxit ignis impetum,

Agros rigavit imbribus,

Iejuna Fratrum corpora

Esca cibavit coelica.

Præsens adest absentibus,

Affert medelam languidis,

Casus futuros prospicit,

Motusque cordis detegit.

Patri simul cum Filio,

Sanctoque laus sit Flamini,

Qui nos ad Aulam Gloria

Petri precatu dirigat.

Amen.

V. Ora pro nobis B. Petre.

R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

AD BENEDICTUS.

Antiphona.

Beatus Petrus quasi vas auri solidum ornatum omni lapide pretioso fluentia gratia propinavit in populo, & accepit stolam gloria in consummatione virtutis.

Oratio.

Deus qui B. Petrum Confessorum tuum admirabilis penitentia, & altissima contemplationis munere illustrare dignatus es, concede propitius, ut ejus suffragantibus meritis, carne mortificati caelestium donorum participes fieri mereamur Per Dñm.

AD TERTIAM.

Antiphona.

Potens opere, & sermone. *Cap.* Fratres imitatores mei estote.

R. v. Amavit eum Dominus,

** & ornavit eum. Amavit. v. Stola*

lam gloria induit eum. Et ornavit

Gloria Patri. Amavit eum. Vers. Os

justi meditabitur sapientiam. & Et

lingua ejus loquetur judicium.

AD SEXTAM.

Antiphona.

Adhæsit anima mea.

Capitulum.

Phil. 4.

Quæ & didicistis, & accepistis, & audistis, & vidistis in me, hæc agite: & Deus pacis erit vobiscum.

R. v. Os justi meditabitur sapien-

riam. Os justi.

Vers. Et lingua ejus loquetur judi-

cium. Meditabitur. Gloria Patri. Os

justi. Vers. Lex Dei ejus in corde ip-

sus.

TE

Et non supplantabuntur gressus ejus.

AD NONAM. *Antiphona.*

Ignis grando.

Capitulum. Phil. 4.

SCIO & humiliati, scio, & abundare (ubique, & omnibus institutus sum) saciari, & esurire, & abundare; & penuriam pati. Omnia possum in eo, qui me confortat.

breve. Lex Dei ejus, * in corde ipsius. Lex &. Et non supplantabuntur gressus ejus. In corde. Gloria Patri. Lex Dei. &. Iustum deduxit Dominus per vias rectas. &. Et ostendit illi Regnum Dei.

Ad Vesp. Antiphona. Psalm. Cap. Hymn. & Vers. ut in 1. esp.

AD MAGNIFICAT.

Antiphona.
O Sanctissima anima, in cujus transitu Cœli cives occurrunt, Angelorum chorus exultat, & gloriosa Trinitas invitat, dicens: mane nobiscum in æternum.

Oratio ut supra.

Die xx. Octobris.

Secunda die infra Octavam

S. PETRI.

In primo Nocturno Lectiones de scriptura occurrente.

In secundo Nocturno. Lect. jv.

AD majora Domino suo obsequia quia præstanda sentiens se ejusdem afflicti impelli, primævam sui Ordinis disciplinam propogare decrevit. Incredibile dictu quantas in hac re difficultates superaverit, insignioribus à domino prodigijs eo tempore illustratus. Ope igitur divi-

na, & auctoritate Apostolica instructus, primam novæ Reformationis Domum angustissimam, atque pauperrimam sub Immaculatae Conceptionis titulo prope Pedrosam ædificavit: in qua una cum paucis socijs mortificatus quidem corpore, sed spiritu vivificatus, austeram vitam ducens, Apostolicum Sancti Francisci spiritum renovavit. Hinc alios Conventus Paulo IV. annuente constituens, ijs additis qui se ejus obedientia submiserunt. S. Iosephi Provinciam fundavit, & mox transmissis in Regnum Valentia socijs, originem dedit Provinciae S. Ioannis Baptistæ. Quod deinceps asperimum vitæ institutum per varias Provincias dilatatum, ad Indias usque cum ingenti animarum fructu feliciter pertransivit.

breve. Minister Christi fuit.

Lectio v.

PLURIMUM quoque in promovenda Carmilitarum Reformatione, a S. Virgine Theresia incepta desudavit. Avilæ Episcopum, & primarios ejusdem Urbis Cives, extreme paupertatis, in novo Monasterio observanda erat, acerrimos contradictores sæpius pro illa admovit. Eidem Sanctæ in magna animi afflictione constitutæ, quamvis longè distitus, mirabiliter præsens adfuit, atque difficultates omnes in sui foundatione, quamprimum dissolvendas fore significavit. Digna quoque eadem fuit semel eum in aera sublatus intueri: à Domino edocta, quod nihil omnino in nomine

mīne servi ejus quisquam peteret, quod Divina misericordia promptē non exaudiret. Ad illius preces confugere solita, ejusdem S. Viri meritorum efficaciam semper se expertam fuisse testabatur. Ideoque eum adhuc viventem Sancti nomine sæpius appellare consuevit.

℞. Virtute multa.

Lectio jr.

NEquē ad tam præclarum cœlestis doctrinæ Magistrū, Sancti dumtaxat Viri ac pietate celebres; verūm etiam sæculi quoque Principes, ac Præsules certatim ipsum audituri confugiebāt. Primarij Aulæ Proceres, ac Duces prope ejus Monasteria domos conducebant, tanquam ejus vicinia tuti essent, solaque tanti hominis præsentia munirentur. Carolus V. Imperator, Reges quoque Lusitaniæ sæpius eū advocātes de gravissimis cum eo negotijs conferebant; quorum nihilominus honores, & munificentiam verus humilitatis amator suavissimē declinare studebat. Hinc etiam prædicti Imperatoris, & Ioannæ Austriacæ, Sororis Phillipi II. Regis Catholici, Confessarij munus prudenter recusavit. Sæpē etiam relictis nobilioribus pueris, ac pauperibus blandē associatus, animi elationem castigabat.

℞. Cum introisset.

IN III. NOCTURNO.

Lectio S. Evang. Secundum Lucam.

Lectio vij. Cap. 12.

IN illo tempore: Dixit Iesus Discipulis suis: Nolite timere pusillus grex, quia complacuit Patri ve-

stro dare vobis Regnum. Et reliqua.

Hom. S. Petri Crisost. Episc.

De terrenorum cura despicienda.

Serm. 22.

SI in hac vita, qua peregrini sumus, & modicum vivimus, temporalem esse pauperem dolet, tristat in honorum esse; quale est in perpetua Patria inter æternos cives de contemptu dolorē, de ignobilitate poenam, de nuditate opprobrium sustinere, & tunc addici poenis, quando alij promoventur ad Regnū? Quando pauper ducitur ad confessum Dei, & dives trahitur ad consortium punitorum? Heu quam lamentandæ vices! Quando desperati penes homines, possidebunt spem Divinam, & humanis bonis præditi, bonis cœlestibus fraudabuntur.

℞. In magna siccitate.

Lectio viij.

HOc facit thesaurus, qui cor hominis, aut per eleemosynam levat ad Cœlum, aut per avaritiam demergit in terram, & ideo dixit: ubi enim thesaurus vester est, ibi & cor vestrum erit. Homo mitte, & præmitte thesaurum tuum in Cœlos, ne cœlestem animam demergas in terram. Aurum de profundo terræ, anima ab excelsis Cœlis; melius proinde est ad sedem animæ deferri aurum, quam in sepulchro aurum demergatur. Exutos ergo totis divitiarum curis, & jam per omnia expeditos, militare sibi in saculo jubet, quos regnare donavit in Cœlo. ℞. Domine.

Q

Lectio

Leclio jx. Serm. 23.

O Bonitas effusa, o inaudita pietas, o ineffabilis affectio, in societate census: Pastor oves assumit, atque ad consortium Dominationis servos Dominus adsciscit, ad participatum Regni Rex gregem Populi totius admittit. Sic dat, cui deficere census non potest largiendo. Providenter autem coepit Dominus dicendo, nolite timere pusillus grex, quia complacuit Patri vestro dare vobis Regnum: promissionem Regni sine timore servilis status audire non sufficit, quia qui libertate vix dignus est, capere non valet infulas Principatus. Dominus ergo servorum mentes tali voce confirmat, ne eos repentinus promissi Regni prosterнат auditus.

Te Deum laudamus.

Die xxj. Octobris.

Tertia die infra Oct. S. PETRI.

*In primo Nocturno Lectiones de Scriptura
occurrente.*

In secundo Nocturno Leclio jv.

O Maium virtutum custos, & ipendor, humilitas, tam copiosa famulum Dei ubertate repleverat; ut propria aestimatione nihil sibi videretur, nisi peccator: ab alijs speculum magnae sanctitatis habitus: ipse se inutilem servum in domo Dei proficiebatur. Profusa Principum erga se obsequia ingeniosa humilitate deludens, versicolores panniculos, e caeno in via publica extrahens tunicae assuebat: ut sic se Aulicis deridendum praerberet. In quocumque opere ineptiora instrumē-

ta eligere: in horto effodiendae terrae, atque aliunde asportandae incumbere, vilissima quaeque Coenobij officia obire: ligna scindere, eaque proprijs humeris asportare pro more habebat. Tandem Seraphici Institutoris exemplum secutus, propriae voluntatis sensum etiam in rebus gravioribus quae Reformationis regimen tangebant, alienae opinioni submittere summopere gaudebat.

Minister Christi fuit.

Leclio v.

Ex temae paupertatis servandae studiosissimus primae vae ejus observantiam Ordini restituere totis viribus adlaboravit. Coenobia ad angustiores formam aedificari, cellas tam arctas construi mandavit; ut sepulturae speciem potius, quam humanae habitationis praese ferre viderentur. Claves conventuum Patronis proprijs quotannis resignare, Fratribus praecipit; ut nullum super ipsos habere dominium intelligerentur: tunica, qua sola dives erat, omnium vilissima operiebatur, ita ut morti proximus aliam deteriorē, quam enixē petebat, invenire non potuerit: novam nunquam gestavit, calceamentis neque infirmus uti voluit. Egere se etiam necessarijs summē latabatur, dicere solitus: minimē pauperis nomine dignum esse, cui necessaria quandoque non deessent. Aliquando à docto, ac religioso quodam viro interrogatus, quare habitu deposito nudus consisteret: manu tunicam ex arbore pendentem (ut siccaretur) indicans respondit:

dit: Pater si quidquam in hoc culpa est, eam Evangelio potius adscribe, quod nos unica tantum tunica contentos esse praescripsit.

R. Virtute multas

Lectio v.

Virginitatem summo animi ardore colens, a primæva ætate illibatam servavit. Per multos annos charitatis, aut necessitatis quacunq; occasione sceminas alloquens, in alicujus faciem oculos nunquam convertit: imo neque earum vestes, vel leviter conspexit: quam cautelam fratribus suis sedulo commendabat. Cum interdum carnis stimulis, fædisque cogitationibus vexaretur, coram Crucifici imagine in genua provolutus, divinam pietatē ita deprecari auditus fuit: Ergo ne Deus meus, dum corpus tuum virginale tot cruciatuum doloribus angitur, ego in meo corpore voluptates, & oblectamenta permitram? Ad quæ verba omnis immunda cogitatio extemplo evanescebat: interim ardētiori servandæ puritatis æstu inflammatum, propinquo stagno se immergebat, ut sic omnes libidinis igniculos extingueret. In ultimo mortis agone, cum quidam ex socijs pro eo operiendo leviter ipsum manu tetigisset, generosè respondit: ne me tan gas fili, adhuc enim in periculo versor.

R. Cum introisset.

IN III. NOCTURNO.

Lect. S. Evangelij secundū Lucam,

Lectio vij. Cap. 12.

In illo tempore: Dixit Iesus Discipulis suis: Nolite timere pusillus

grex, quia complacuit Patri vestro dare vobis Regnum. Et reliqua. Homil. S. Petri Chrysol. Episc.

De terrenorum cura despicienda.

Serm. 23.

Regnum velle servum, crimen est, adire periculum, temeritas non timere: Sed hoc ad Christum quantum est? Aut quam mirum, quod dat suis Regnum, quod sibi servos facit in Dominatione confortes, qui servorum pedes lavat; ut extrema servis serviat servitute. Veniant huc, veniant, qui discutiunt potestatem ejus, & tunc de ejus qualitate contendant, cum potuerint tantam capere, loqui, æstimare pietatem: nec jam calumniemur, si se in nostro corpore Patre minorem dicat, qui non dicto, sed facto cum pedes lavat servorum, se subdidit, & subjecit pedibus servulorum.

R. In magna ficitate,

Lectio viij.

Sed ad cœpta redeamus: Nolite timere pusillus grex, quia complacuit Patri vestro dare vobis Regnum. Ecce qui dat, dare loquitur Patrem: nunquid largitatem suam denegat, sic dicendo: absit, non potestatem minuit, sed pandit effectum sic dicendo: non distantiam facit, sed Patris, suam que voluntatem monstrat, firmat unitatem. Quod autem dixit, complacuit, & non dixit placuit, munus edocet Trinitatis: Nolite timere pusillus grex, quia complacuit Patri vestro dare vobis Regnum. Post tantam ergo Dominus largitatem, post suam gratiam tibi

copiosius collatam, abjecti, & vilia peculia servitutis jubet abjicere regnaturum.

R. Domine Iesu Christe.

Nona Lectio legitur de S. Hilarione Abbate, & commemoratio in Laud.

Die xxij. Octobris.

Quarta die infra Oct. S. PETRI.

In primo Nocturno lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno. Lectio iv.

Mira contra calumnias patientia, & in adversis constantia à Deo insignitus fuit: saepe non verbis tantum, sed & verberibus impetitus, in Coelum oculos attollens pro persequentibus, & calumniantibus exorabat. In gravissimis contumelijs sibi illatis sepe ad Deum conversus tunc verè se cognitum, ac rectè contra homines insurgere, prout merebatur, dictabat. Atrocem pertinacis mulleris injuriam, & injectam capiti vulnus non modo patientissimè toleravit, verùm etiam flexis coram ea genibus culpam, quam nō patrarat, humillimè deprecatus est. Eiusdem constantiae virtus in tolerandis infirmitatibus præcipuè enituit, iisdem quasi continuo afflictus remedia, vix ab obedientia coactus, ijs adhiberi permisit. Cum pedes in saxa, caput ad portarum limina offenderet, rosas esse pœnas illas, & nihil omninò ex eis se commoveri, constanter respondebat. Tam admiranda hujus tolerantiae exempla fuere, ut jurati testes in processu Canonisationis deposuerint, vix def-

cribi omnia posse, quæ S. Vir pro amore Christi patienter sustinuit. R. Minister Christi fuit.

Lectio v.

Pœnitentiæ admirabile portentum mundo apparens, assiduū abstinentiæ rigorem strictissimè servavit, pane solum duro contentus: cui diebus festis herbas, & legumina sine condimento edebat, & interdum cinere, & absynthij amaritudine saporem alterabat. Tres, atque etiam octo dies sine cibo, dulciori orationis pabulo refectus, transegit: nusquam vino usus, vix aquam ad satietatem degustabat. Per horam tantum, & dimidiam somno indulgens, numquam membra extensa ad quietem composuit, sed ligno parieti infixò caput leviter inclinando, velut infensum hostem somnum fugabat. Asperrimis flagellis bis noctu usque ad sanguinis effusionem corpus affligebat, adeo ut ad eorum strepitum, alij expergefacti exhorrescerent. Bracteam ferream viginti annis corpori inhærentem, teste S. Theresia, quæ ob carnis nimiam extenuationem, & maciem, aridis arborum radicibus eum comparavit.

R. Virtute multa.

Lectio v.

APlanta pedis usque ad verticem capitis, nulla in ejus corpore sanitas apparebat. Pedes nudi aut spinarum, aut saxorum offendiculis quotidie sauciabantur: iisque sanandis, unguenta admitti non sinebat. Caput nunquam obtegere solitus, aut Solis æstu adustum, aut gelu,

lu, niveque aspersum habebat: adeo ut crines, & supercilia frigore concreta evellere opus esset. Medius inter portam, & fenestram, aeris inclementiam hyemali tempore in genua procumbens excipiebat, donec totus obriguisset. Interdum habitu deposito piscinæ gelu concretæ sese immergebat. Cujus admirandæ austeritatis vestigijs ejus socij adhærentes, eo animi ardore tam immanibus afflictionibus corpus suum macerabant; ut illo spectaculo Urbium cives plurimum atterriti, ad Monasteria convolarent, eos enixè deprecantes, ut à tanto rigore sibi parcerent.

ꝫ. Cum introisset.

IN III. NOCTURNO.

Lectio S. Evangelij secundū Lucam.

Lectio vij. Cap. 12.

IN illo tempore: Dixit Iesus Discipulis suis: Nolite timere pusillus grex, quia complacuit Patri vestro dare vobis Regnum. Et reliqua. Hom. S. Petri Chrysol. Episc.

De terrenorum cura despicienda.

Serm. 23.

PLebeium cultum Regia non admittit potestas, augustus honor non nisi diademate confertur, & purpura: abjicere ergo debet habitum servitutis, qui se Regem credit divinitus consecratum. Hinc est quod Rex supremus illum, quicū indigna veste Majestatis ejus ausus est intrare convivium, ligari, præcipitari, detrudi in tenebras jussit exteriores: quia deformitas invitati ad invitantis redundat injuriam. Pecunia

quoque pristinae liberatis jam divitijs, jam Regijs ditatus opibus qui reservat, captivus miseria se nescit esse foelicem.

ꝫ. In magna siccitate.

Lectio viij.

Est consuetudinis, est animi foelicis, ut adscitus ad Regnum, quod fuit proprium, quod privatum mox parentibus, mox propinquis civibus indigentibus liberaliter prorogare; ne sit mendicus animo, qui censu forte auctus est, & honore. Tali ergo providentia Dominus, consilio tali vilia, & caduca suadet, ut vedamus: ut largiamur, ut donemus, qui in cœlesti Regno omnia, quæ in Cœlo, & quæ in terra sunt, volumus possidere: sed si vis servare tuorum prædia prædiorum, & sæculorum forte condita te delectant, fac tibi sacculos, quales ille præcipit, qui jã cupiditatis tuæ custos est, & provisor. ꝫ. Dñe Iesu Christe.

Lectio ix.

DEnique ut vidit, quod duriter dixit, vendite, quæ possidetis, mox adjecit, facite vobis sacculos, qui non veterascunt, thesaurum non deficientem in Cœlis. Iterum contristatus est, quia quod habes, in Cœlis cogis collocare: rogo credere Deo tuo, qui servo credis, & magis Deo, quàm homini commenda, sed si times, nec quid inde dispergat pietas largitoris, signa fidei annulo sacculos tuos, ut tali custode dormias tu securus, quia ubi ille est, ibi locus nullus est furi. Non poterit tibi tuam pecuniam denegare, qui tibi omnia

Q3

sua

sua contulit, qui te Regni sui, & honore ditavit, & gloria.

Te Deum laudamus.

Die xxvij. Octobris.

Quinta die infra Oct. S. PETRI.

Fit de B. Ioanne Capistrano: Duplex. Cum commemoratio Octava.

Die xxv. Octobris.

Sexta die infra Oct. S. PETRI.

In primo Nocturno Lectione: de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno. Lectio jv.

Regina virtutum charitas adeo Sancti Viri cor repleverat, ac penetraverat: ut vocem, qua Dei amor exprimeretur, audire vix unquam posset sine cordis immutatione suavi ejusdem charitatis incendio exardescens, nec cellæ angustijs retineri, nec cordis anxietates pati sufficiens, in campos, & hortos properabat, ut aeris refrigerio æstum temperaret. A Christi præsentia diutiùs abesse non sustinens, ab horto subito impetu raptus per aera sæpius coram Altari se sistebat. Quoties de hoc divino amore in privatis colloquijs; vel in concionibus sermonem instituebat, verba tam fervida, ac ignita erant: ut audientes ad devotionem mirè inflammarentur, ac ipse sensibus omnino destitutus, coram ipsis in dulcissima extasi suspendebatur. Cuidam eum interroganti, quare oculos ferè nunquam attolleret? Respondit: qui Deum suum in corde gerit, omnia visibilia contemnit. **R.** Minister Christi fuit,

Lectione v.

Hæc autem charitas non solū ipsum per devotionem, sicut agēbat in Deum, & per compassionem transformabat in Christum: verū etiam per condescensionem ad proximum inclinabat. Difficilima præsepè itinera arripiebat, ut Civium, familiariumque suorum animos reconciliaret. Constitutis in aliqua gravi tribulatione etiam per miraculum apparens eosdem consolabatur. Erga Cœnobij sui ægrotos, peculiaris sollicitudinis officia, quamvis humillima, exercebat: alijsque in necessitate publica laborantibus succurrebat: ad Monasterij portam mendicis ministrare, quin etiam eorum capita, & membra sordida abluere, indumenta resarcire, ac lavare, pleraque alia charitatis officia illis exhibere frequentius consuevit. De alienis factis Fratres suos judicare, aut censoris munus agere nunquam permisit: neque eos, qui de suæ Reformationis contradictoribus conquerebantur, audire volebat: sed eos hortabatur, ut pro illis tanquam pro benefactoribus divinam clementiam implorarent.

R. Virtute multa.

Lectione vj.

Mirabilis Apostolicus hic penitentiae Præco, potens opere, & sermone fructus retulit pro animarum salute; sacrum dumtaxat Codicem deferens, ex quo suæ prædicationis argumenta unicè depromebat. Nec tantum verbi Dei efficaciam, sed & proprii vultus pallore obstinata corda hominum ad Dei amorem

amorem convertebat: sollicitus eligere motiva sermonum aspera, atq; in vitijs reprehendendis vehementiora, quibus ex Redemptionis nostrae memoria lenimenta suaviora abduceret. In sacrarum literarum profunda intelligentia, atque in difficillimis Theologiae locis explicandis, singularis ejus scientiae donum illuxit: quod experimento comprobant nonnulli Viri docti, qui antea ejus famam parvi pendebat. Exinde factum est, ut in pluribus saecularium domibus, eo duce nova oratoria aperirentur, in quibus assiduae preces, de rebus divinis colloquia miscerentur. Inde mirus animarum profectus in ijs Regionibus dimanavit.

R. Cum introisset.

IN III. NOCTURNO.

Leet. S. Evang. Secundum Lucam.

Leetio vij. Cap. 12.

In illo tempore: Dixit Iesus Discipulis suis: Nolite timere pusillus grex, quia complacuit Patri vestro dare vobis Regnum. Et reliqua.

Homil. S. Petri Chrysol. Episc.

De terrenorum cura despicienda.

Serm. 25.

Hodie Dominus Evangelici gregis pusilla, & tenera primordia, quam blanda exhortatione fit consolatus, audistis: Nolite timere pusillus grex, quia complacuit Patri vestro dare vobis Regnum. Aufert spes anxias, dubio tollit eventus, omnemque propellit, & excludit timorem, quando in exordio ipso Regnum nascentibus pollicetur: quoniam complacuit Patri

vestro dare vobis Regnum. Quis de victu, quis de vestitu, quis de plebeo censu, & verbalis cespitis utilitate suspirat? De regno certus, de dominatione securus satis sibi invidet, qui elevatus ad summa, ipse se ad humilia dejicit, ad egena deponit. R. In magna ficitate.

Leetio viij.

Sed scire convenit, Pater iste quis est, vel qualis est, vel quod Regnum filijs suis repromittit. Quis sit iste Pater, quotidie te confitente cognoscis, cum clamas: Pater noster, qui es in Caelis: qualis autem sit, ipsa operum magnitudine pervidisti, Ex nihilo fecit Caelum, terram solidavit ex liquido, montes statuit ad stateram, maria intra legitimos terminos sola praeccepti auctoritate conclusit. Verum si Regni quod promittit pusillis, desideras noscere qualitatem, ipse aperit, sic dicendo: Sinite parvulos venire ad me, talium est enim Regnum Caelorum.

R. Domine Iesu Christe.

Leetio ix.

Esse in Caelo mirum est, in Caelo vivere est Majestatis: jam regnare in Caelo quanti sit, sensus definit aestimare mortalis, & tamen homo quod aestimare non potest, percepisti, Apostolo sic dicente: Quod oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quae preparavit Deus diligentibus se? Et quod te mereri dubitas, habere te, & possidere, jam cegeris confiteri. Quid ergo cum terra illi, qui possidet Caelum

Coelum? Quid illi cum humanis, qui adeptus est jam divina? Nisi forte placent gemitus, eliguntur labores: amantur pericula, pessima mors delectat, & illata mala, bonis sunt gratiora collatis.

Te Deum laudamus.

Die xxv. Octobris.

Septima die infra Oct. S. PETRI.

In primo Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno. Lectio iv.

Asfiduo altissimæ contemplationis pabulo refectus, præclarum de oratione Tractatum propria experientia, & Dei illapsu edoctus conscripsit. Singulari devotionis reverentia venerabile Eucharistiæ Sacramentum profecutus eo spiritus ardore sacrum Mysterium peragebat: ut plures ejus celebratione magis ad pietatem, dum persæpè in extasim raperetur, quàm aliorum sermonibus se commotos fuisse profiterentur. Hanc devotionem Dominicæ Passionis meditatione summo peré fovebat, pro qua ubique, & præcipuè in locis eminentioribus Cruces erigi curavit, ut ad bajulandam Christi Crucem invitaret, animaretque. In conventu Pedrosi, Calvarij quandam imaginem ad vivum exprimi fecit: ubi persæpè ante Crucem brachijs expansis juxta morem ferventer orans totus in eum transformabatur, cum quo crucifigi ardentissimè cupiebat.

ꝫ. Minister Christi fuit.